СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ
СЕЛЬСОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

	03 апреля 2019 № 187

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 19 июля 2018  № 144 «Об утверждении Положения «О земельном налоге»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьёй 19 Федерального закона от 25 февраля 1999 г. N 39-ФЗ "Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений", Федеральным законом от 29 июля 2017 г. N 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 30 октября 2018 г. N 378-ФЗ "О внесении изменений в статьи 391 и 407 части второй Налогового кодекса Российской Федерации", Уставом муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л :
1. Внести следующие изменения в Положение «О земельном налоге», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 19 июля 2018 года №144:
1.1. подпункт 3 пункта 8.1.8. дополнить словами «детей инвалидов»;
1.2. пункт 8.1.8. дополнить подпунктом «11) физических лиц, соответствующих условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на 31 декабря 2018 года»;
1.3. пункт 8.2. после слов «от оплаты земельного налога освобождаются налогоплательщики» дополнить словами «-субъекты инвестиционной деятельности:»;
1.4. подпункт 8 пункта 8.1.8. читать в новой редакции «физических лиц, обладающих земельными участками, предназначенными для ведения садоводства и огородничества в пределах садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ».
2. Действие положения подпункт 3 пункта 8.1.8. настоящего положения распространяется на правоотношения, связанные с исчислением земельного налога с 1 января 2015 года.
          3. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных правых актов.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической  газете «Сельские вести».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам (Кабанов М.В.)
6. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

	Глава муниципального образования –
председатель Совета депутатов

Ю.В. Гомзов

Разослано: постоянной комиссии по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам, финансовому управлению администрации МО Оренбургский район, редакции газеты «Сельские вести», МИФНС №7 по Оренбургской области, Аппарату губернатора и Правительства Оренбургской области,  прокуратуре  района, в дело